Arsredovisning

2019

Brf Rafsan nr 13
Org nr 702002-8622

Spara din arsredovisning. Du kan behéva den vid férsaljning och i kontakt med din bank.
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Styrelsen for Brf Réfsan nr 13 far hirmed avge arsredovisning for rdkenskapsaret 2019.

Forvaltningsberittelse

Verksamheten
Allmént om verksamheten

Foreningen har till &ndamal att frimja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i féreningens hus
upplata bostadsldgenheter under nyttjanderétt och utan tidsbegrinsning.

Foreningen ér ett privatbostadsforetag enligt inkomstskattelagen (1999:1229), d.v.s. foreningen &r
en dkta bostadsrittsforening. En bostadsréttsforening rdknas som dkta om den till minst 60 % bedriver
kvalificerad verksambhet.

Foreningens géillande stadgar har registrerats hos Bolagsverket 2018-03-19.

Foreningens fastighet, Rifsan 13, bebyggdes 1973 och ér beldgen i Stockholms kommun.
Pa fastigheten finns 1 st bostadshus innehéllande 54 lagenheter och 3 lokaler.

Foreningens lokalkontrakt 16per enligt foljande:

Verksamhet Ytakvm  Loptid t.o.m.
Momento Film AB 168 2020-09-30
Fang Yuan Shi Wu 56 2021-11-30
Kontor, Forslind Installation & Montering 121 2021-03-31
Forrad - Momento Film AB 25 2020-09-30
Forrad - J:s fastighetsservice 15 2021-09-30
Forrad - Vakant 18

Fastighetsavgiften ar 1 377 kr per bostadsldgenhet under 2019, dock hogst 0,3 % av gédllande
taxeringsvérde pa bostadsdelen. For lokaldelen beskattas foreningen med 1% av taxeringsvérdet.

Intékter och kostnader avseende fastighetsforvaltning ar inte skattepliktiga, dock tas kapitalintikter,
kapitalvinster samt inlosta och salda bostadsratter upp for berdkning av inkomstskatt. Eventuellt taxerat
underskott fran foregéende ar avriknas och &r underlaget positivt sker beskattning med 21,4 %.

Fastigheten ar fullvirdeforsékrad i IF Skadeforsédkring AB samt en klotterforsiakring i Klotterkonsulten
AKS AB.
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Styrelsen har sedan ordinarie stimma 2019-05-14 bestéatt av:

Ordinarie Anders Hagander ordforande
Anders Pettersson sekr
Peter Andersson kassor
John Moen
Magnus Coinberg
John Moen

Daniel Torner

Suppleanter Anna Coinberg
Martin dos Santos

Revisor

Ordinarie Mikael Meyer

Suppleant Declan Kirk

Valberedning Benedict Balslev
Linn Ebbvik-Neuman
Jenny Persdotter

Styrelsen har under aret haft 11 protokollférda sammantriaden.

Den ekonomiska forvaltningen dir lagenhetsforteckningen ingar och den tekniska forvaltningen, har
utforts av RB Fastighetségare AB, en del av Riksbyggen.
Fastighetsskotseln har ombesorjts av Nytorget Fastigheter AB.

For fastigheten finns en langsiktig underhéallsplan som upprittades under hosten 2016 och uppdateras
arligen.

OVK besiktning av lokalerna genomfordes hosten 2018.
Viisentliga hiindelser under rikenskapsaret

Lopande reparationer har utforts till en kostnad av 231 588 kronor.
Reparationer enligt underhéllsplan har utforts till en kostnad av 88 631 kronor, varav 88 631 kronor
foreslas ianspraktagas i resultatdispositionen.

I samband med foreningsstimman 2018 bildades en grupp som bearbetat ett tidigare forslag om
balkonger mot Sédermannagatan och Gotlandsgatan. Information ldmnade pé foreningsstimman 2019.
Staimman aterremitterade forslaget till styrelsen. Balkonggruppen lamnade ett slutligt forslag till
styrelsen den 17 september. Styrelsen beslutade att ansdka om bygglov for samtliga lagenheter som
vetter mot Sédermannagatan och Gotlandsgatan. Ansdkan ska samordnas med bygglovsansokan for nya
hogre fonster. Ansdkan kommer att [imnas in under mars-april 2020.

I maj uppdagades ett lickage i en av dagvattenledningarna. Lickaget innebar fuktskador i 6 ldgenheter.
Delar av dagvattenledningen é&r utbytt.

Den 1 juli 2019 hojdes hyran for parkeringsplats i garaget till 1 100 kr/ménad for bilar och till 550
kr/ménad f6r motorcyklar.

Sedan ett par &r har det tidvis droppat vatten fran slits pa kéllarplan samt fran slits i soprummet.


anderhagander
Markering

anderhagander
Markering

anderhagander
Markering
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Problemen berodde pa lickage fran inspektionslucka i tva ldgenheters badrum. Luckorna &r nu tétade.
Vid spolning av stammarna i november uppstod lickage i tvd avloppsstammar som I6per i garagetaket.
Med anledning av ldckaget har styrelsen beslutat att inventering ska gdras av samtliga badrum och
koksavlopp. Inventeringen genomfors under mars-april 2020.

Forradet i garaget har omvandlats till parkeringsplats.

Pé grund av ett flertal bilinbrott har ett nytt 14ssystem installerats i garaget.

Fran och med den 1 februari ansvarar Riksbyggen fastighetsskotseln.

Fran och med den 1 januari 2020 forvaltar Riksbyggen foreningens ekonomi.

Under aret har styrelsen amorterat 500 000 kr p& foreningens lan.

En ny torktumlare har installerats.

Styrelsen har beslutat att hantverkare och entreprendrer som anlitas for renovering av badrum och kok
maste ha tillborliga certifikat och behorigheter samt ansvarsforsakring.

Medlemsinformation

Under perioden har 9 (8) 6verlatelser gt rum.

Foreningen hade vid arets borjan 72 medlemmar, avgaende 9 och tillkommande 9, vilket innebér att
medlemsantalet uppgar till 72 vid arets slut.

Flerarsoversikt 2019 2018 2017 2016
Nettoomséttning (tkr) 2513 2417 2 305 2269
Resultat efter finansiella poster (tkr) -85 -57 -326 131
Soliditet (%) 57,4 55,5 55,3 54,4
Kassalikviditet (%) 794,0 195,8 123,8 222.5
Reservering yttre reparationsfond (tkr) 261 261 261 220
Saldo yttre reparationsfond (tkr) 1498 1361 1100 839
Arsavgift bostider kronor/kvm per

balansdagen 277 277 277 277
Lan kronor per kvm bostadsyta 1 687 1838 1838 2035

For definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och vérderingsprinciper.
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Forindring i eget kapital

Belopp vid arets ingang
Resultatdisposition enligt
foreningsstamman:
Reservering fond for yttre

underhall

lanspréktagande av fond for
yttre underhall

Balanseras i ny rikning
Upplételse av ny bostadsrétt

Arets resultat

Belopp vid drets utging

Resultatdisposition

Medlems-
insatser

8 536 000

8536 000

Fond yttre
underhall

1361179

261171

-124 731

1497619

Styrelsen foreslar att den ansamlade forlusten (kronor):

ansamlad forlust

arets forlust

behandlas sa att

reservering till yttre reparationsfond
ianspraktagande av yttre reparationsfond

i ny rdkning overfores

Balanserat
resultat Arets resultat
-1482 114 -56 984
261 171
124 731
-56 984 56 984
-84 768
-1 675 537 -84 768
-1 675537
-84 768
-1760 305
261 171
88 631
-2110 107
-1 760 305
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Foreningens resultat och stallning i 6vrigt framgér av efterfoljande resultat- och balansrdkning samt

tilliggsupplysningar.
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Resultatrikning

Rorelseintikter
Nettoomséttning

Ovriga rorelseintikter
Summa rorelseintikter

Rorelsekostnader

Drift och underhallskostnader

Ovriga externa kostnader

Personalkostnader

Avskrivningar av materiella anlédggningstillgdngar
Summa rorelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster

Ovriga rinteintikter och liknande resultatposter
Réntekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt

Arets resultat

Not

2019-01-01
-2019-12-31

2513196
283 965
2797 161

-2219 235
-115 564
-35277
-453 665
-2 823 740

-26 579

9712

-67 901

-58 189

-84 768

-84 768

-84 768

514)

2018-01-01
-2018-12-31

2416921
721
2417 642

-1 815 668
-92 844
-66 105

-450 665

-2 425 283

-7 641
9712
-59 055
-49 343
-56 984

-56 984

-56 984
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Balansrikning Not

TILLGANGAR

Anléaggningstillgangar

Materiella anliiggningstillgangar

Byggnader och mark 7
Inventarier, verktyg och installationer 8
Summa materiella anléiggningstillgangar

Summa anliggningstillgangar

Omsiittningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Ovriga fordringar 9
Forutbetalda kostnader och upplupna intékter 10
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank

Summa omsittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

2019-12-31

13 447 453
11726
13459 179

13459 179

590 928
73 346
664 274

281934
281934

946 208

14 405 387
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2018-12-31

13 895 255
17 589
13 912 844

13 912 844

1 030 131
0
1030 131

105 928
105 928

1136 059

15 048 903
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Balansrikning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser

Yttre reparationsfond
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital

Summa eget kapital

Langfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut
Ovriga skulder

Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder
Leverantorsskulder
Skatteskulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intékter

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Not

11,12

13

2019-12-31

8536 000
1497 619
10 033 619

-1 675537
-84 768
-1 760 305

8273 314

5596316
14 300
5610 616

98 342
20 864
402 251
521 457

14 405 387

7 (14)

2018-12-31

8536 000
1361179
9897179

-1482 113
-56 983
-1 539 096

8 358 083

6 096 316
14 300
6110616

122 126

2436
455 642
580 204

15 048 903
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Kassaflodesanalys

Justeringar for poster som inte ingar i kassaflodet

Kassaflode fran den lopande verksamheten fore
forandring av rorelsekapital

Kassaflode frin den lopande verksamheten

Arets kassaflode
Likvida medel vid arets slut
Justeringar for poster som inte ingar i kassaflodet

Kassaflode frin den l6pande verksamheten fore
forandring av rorelsekapital

Kassaflode frin den lopande verksamheten

Arets kassaflode

Likvida medel vid arets slut
Den lopande verksamheten
Rorelseresultat

Justeringar for poster som inte ingar i kassaflodet
Avskrivningar

Erhallen réinta
Erlagd rénta

Kassaflode fran den lopande verksamheten fore
forandring av rorelsekapital

Kassaflode fran forindring av rorelsekapitalet
Okning (-)/Minskning (+) av rorelsefordringar
Okning (+)/Minskning (-) av rorelseskulder
Kassaflode fran den lopande verksamheten

Finansieringsverksamheten

Forandring depositioner/ 6vriga langfristiga skulder
Amortering av fastighetslan

Kassaflode fran finansieringsverksamheten

Arets kassaflode
Likvida medel vid arets borjan

Likvida medel vid érets borjan
Likvida medel vid arets slut

Not

19

19

14

2019-01-01
-2019-12-31

-26 579

453 665

9712
-67 220

369 578

-84 455
-59 429
225 694

0
-500 000
-500 000

-274 306

1134755
860 448
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2018-01-01
-2018-12-31

-7 640

450 665

9712
-58 827

393 910

97 058
-104 426
386 542

-500
0
-500

386 042

748 712
1134754
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Tillaggsupplysningar

Not 1 Redovisningsprinciper

Allméinna upplysningar

Arsredovisningen upprittas i enlighet med foreskrifterna i K3:s kapitel 35. Brf Réifsan nr 13 #r en mindre
forening. Foreningen bytte redovisningsprincip for att ddrigenom skapa mojlighet till aktivering av
ombyggnads- och forbattringsarbeten.

Ovriga tillgdngar och skulder har upptagits till anskaffningsvirden dér inget annat anges.
Arsredovisningen har upprittats enligt Arsredovisningslagen och Bokforingsnimndens allméinna rad.

Redovisningsprinciperna ar oforandrade jamfort med foregaende ar.

Foreningens fond for planenligt underhall
Reservering och ianspréktagande av underhéllsfonden ingér i styrelsens forslag till resultatdisposition
och overforing sker efter beslut, mellan balanserat resultat och yttre reparationsfond.

Anliaggningstillgangar
Anliggningstillgangar skrivs av enligt plan 6ver den forvéntade nyttjandeperioden med hénsyn till
vasentligt restvirde. Utgifter for reparation och underhall redovisas som kostnader.

Markvirdet ar inte foremal for avskrivning.

Foljande avskrivningar tillampas:

Avskrivning sker linjért 6ver tillgdngens berdknade nyttjandeperiod eftersom det dterspeglar den
forvintade forbrukningen av tillgdngens framtida ekonomiska fordelar. Avskrivningen redovisas som
kostnad i resultatrakningen.

Fastigheten Ar Andel av i % bokf viirde
Stomme, grund och restpost 100 52,2
Stammar, virme 10 10,0
Stammar, vatten 10 10,0
Fasad 8 3,0
Balkonger 10 1,2
Fonster 45 2,6
Trapphus 3 1,0
Hiss 22 1,4
Bredband 7 1,6
Ventilation 21 1,5
Garage 17 5,0
Markanldggning 20 9,0
Ombyggnad 7 0,5
Tvéttstugor, maskiner 7 1,0
100,0
Ovriga anliggningstillgdngar
Tak 40
Ellas 10

Finansiella anldggningstillgdngar virderas till anskaffningsvirde. Bestdende virdenedgéng hanteras
genom nedskrivning.
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Nyckeltalsdefinitioner
Nettoomséttning (tkr)
Rorelsens huvudintékter.

Resultat efter finansiella poster (tkr)
Resultat efter finansiella intdkter och kostnader.

Soliditet (%)
Eget kapital i procent av balansomslutning.

Kassalikviditet (%)
Omsittningstillgangar exklusive lager och pagéende arbeten i procent av kortfristiga skulder.

Not 2 Rorelseintikter

2019 2018
Hyresintéikter lokaler 627 945 596 269
Hyresintékter garage och p-platser 373 150 339200
Hyresintékter ovriga 10 532 10 532
Arsavgifter bostider 917 124 917 124
Kabel-TV / Internet 57672 57 672
Hyresbortfall -13 728 -13 120
Fastighetsskatt 101 865 66 408
Uppvarmning 438 636 438 636
El 0 4200
Ovriga ersittningar och intikter 1 666 721
Forsékringsersdttningar 282 299 0
2797 161 2 417 642

Not 3 Underhillskostnader
2019 2018
Lopande reparationer 231588 110 839
Reparationer och underhéll enligt underhallsplan 88 631 124 731

320 219 235570
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Not 4 Driftkostnader

Fastighetsskotsel / stidning entreprenad
Obligatorisk ventilationskontroll
Besiktning / Serviceavtal

Yttre skotsel

Fastighetsel

Uppvéarmning

Vatten

Sophidmtning

Fastighetsforsékring
Sjalvrisk/reparation forsdkringsskador
Kabel-TV / Internet

Arvode teknisk forvaltning
Extradebiteringar teknisk forvaltning
Fastighetsskatt / Fastighetsavgift

Not 5 Ovriga externa kostnader

Administration, kontor och dvrigt
Revisionsarvode

Forvaltningsarvode

Ovriga externa tjinster/kostnader
Ovriga forbrukningsinventarier/material

Not 6 Personalkostnader

Styrelsearvode
Sociala avgifter

2019
194 326
0
31935
4700
325793
366 742
45322
41021
59 935
468 976
67 620
113 362
6 906
172 378
1899 016

2019
37 892
2 000
65 528
5412
4732
115 564

2019
43 900
-8 623
35277
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2018
200118
22 631
18 338
4500
334 305
423 671
59 403
51180
65 093
1293
81 849
97319
12 751
148 848
1521299

2018
8031
2 000
64 362
12 432
2939
89 764

2018
52000
14 105
66 105
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Not 7 Byggnader och mark

Ingdende anskaffningsvarden byggnad
Ingdende anskaffningsvirden mark

Utgdende ackumulerade anskaffningsvirden
Ingéende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgdende redovisat virde

Taxeringsvirden byggnader
Taxeringsviarden mark

Not 8 Maskiner och inventarier

Ingaende anskaffningsvirden
Utgdende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingaende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgidende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat viarde

Not 9 Ovriga fordringar

Avrikning skattekonto
Avrikningskonto RB Fastighetsdgare AB

Not 10 Forutbetalda kostnader och upplupna intikter

Forutbetalda forsakringspremier

Ovriga forutbetalda kostnader och upplupna intikter

2019-12-31
13 567 263

4 287 500
17 854 763

-3 959 509
-447 802
-4 407 311

13 447 452

44 000 000
67 802 000
111 802 000

2019-12-31
29315
29 315

-11 726
-5 863
-17 589

11 726

2019-12-31
12 413

578 515
590 928

2019-12-31
62 356
10 990
73 346
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2018-12-31
13 567 263

4287 500
17 854 763

3514707
-444 802
-3 959 509

13 895 254

38 994 000
48 063 000
87 057 000

2018-12-31
29315
29 315

-5 863
-5 863
-11 726

17 589

2018-12-31
1304

1 028 827
1030 131

2018-12-31
0
0
0
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Not 11 Skulder till kreditinstitut

Réntesats Datum for
Langivare % rinteindring
Swedbank AB 1,660 2022-05-25
Swedbank AB, 3 mén rorlig 0,887 Lopande
Swedbank AB, 3 mén rorlig 0,832 Lopande
Swedbank AB, 3 mén rorlig 1,007 Lopande

Swedbank
2019-12-31

2350 000
1480 107
1300 000

466 209
5596 316

13 (14)

Lanebelopp
2018-12-31

2350 000
1480 107
1 300 000

966 209
6096 316

Kortfristig del av langfristig
skuld

Om fem é&r berdknas skulden till kreditinstitut uppga till 5 596 316 kronor.

Not 12 Stallda sikerheter

For skulder till kreditinstitut:
Fastighetsinteckningar

Not 13 Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

Upplupna 16ner och arvoden
Upplupna sociala avgifter

Upplupna réntekostnader
Forskottsbetalda hyror och avgifter
Upplupna uppvarmningskostnader
Upplupna elavgifter

Upplupna reparationer och underhall

2019-12-31

7769 000
7769 000

2019-12-31
54 000

10 980

2 505
235842

46 689
27737

24 497

402 250

2018-12-31

7769 000
7769 000

2018-12-31
54 000

30 583
1824

264 170

67 445

37 620

0

455 642
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Not 14 Likvida medel

Banktillgodohavanden

Avrikning Klientmedel

Stockholm den

Anders Hagander
Ordforande

John Moen

Anders Pettersson

Min revisionsberittelse har lamnats .

Mikael Meyer
Revisor

2019-12-31
281 934
578 515
860 449

Daniel Torner

Peter Andersson

Magnus Coinberg
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2018-12-31
105 928

1 028 827
1134755





